H. Zainal Abidin, M.H mengajak seluruh umat

Islam untuk merenungkan ayat-ayat Qauniah Allah seperti peristiwa

gerhana bulan.
41

2. Ibadah Ramadhan Selama Covid-19 dan Idul Fitri

Kementerian Agama (Kemenag) telah menerbitkan Surat Edaran

(SE) tentang Panduan Ibadah Ramadan dan Idul Fitri 1442 H/2021 M.

SE tersebut antara lain mengatur tentang diizinkannya kegiatan buka

Para mubaligh/penceramah agama diharapkan berperan memperkuat nilai-

nilai keimanan, ketakwaan, akhlaqul karimah, kemaslahatan umat, dan

nilai-nilai kebangsaan dalam Negara Kesatuan Republik Indonesia melalui

bahasa dakwah yang tepat dan bijak sesuai tuntunan Al-Quran dan As-

Sunnah.

15. Salat Idul Fitri 1 Syawal 1442 H/2021 M dapat dilaksanakan di masjid

atau di lapangan terbuka dengan memperhatikan protokol kesehatan secara

ketat, kecuali jika perkembangan Covid-19 semakin negatif (mengalami

peningkatan) berdasarkan pengumuman Gugus Tugas Percepatan

Penanganan Covid-19 untuk seluruh wilayah negeri atau pemerintah

12. Shalat Idul Fitri 1 Syawal 1442 H/2021 M dapat

dilaksanakan di masjid atau di lapangan terbuka dengan

memperhatikan protokol kesehatan secara ketat,

65
berdasarkan pengumuman Gugus Tugas Percepatan

Penanganan Covid-19 setempat.

c. Adapun ketentuan tentang Pelaksanaan Peringatan hari besar Islam

Sesuai dengan Surat Edaran Menteri Agama Nomor 29 Tahun